<sup>13</sup> Zie ← BP 1176 f 178v 01 do 11-04-1381, verkoop van de cijns.

verworven had van voornoemde Henricus zvw Johannes van Uden. Voornoemde Henricus zvw Petrus van Krekelhoven verkocht thans aan Johannes van Vucht zvw Petrus Akarijns een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, in Den Bosch te leveren, een helft met Lichtmis en de andere helft met Sint-Lambertus, gaande uit het stenen huis en erf, de cijnzen en andere voornoemde goederen, reeds belast met een b-erfpacht van 6 mud rogge, Bossche maat, een b-erfcijns van 8 pond 12 penning en een b-erfcijns van 10 pond 8 schelling 10 penning.

Notum sit universis presentia visuris quod cum Henricus (dg: de Krekelhoven) filius quondam Petri de Krekelhoven domum et aream quondam Everardi cacabarii sitam in Busco ad forum atque decem libras annui et hereditarii census solvendas annuatim et hereditarie ex hereditatibus sitis retro dictam domum et aream inter ipsam domum et aream et inter murum opidi de Busco ibidem consistentem atque portam iuxta dictam domum et aream stantem et ad eandem spectantem necnon introitum porte predictae atque ceteras attinentias domus et aree predictae atque decem libras annui et perpetui census quas Johannes cacabarius filius antedicti quondam Everardi in dicta domo et area annuatim habere consuevit atque medietatem totius partis et juris quam partem et quod jus Elizabeth filia quondam Johannis dicti Neve carnificis erga Nijcholaum Meeus acquisierat in decem libris hereditarii census solvendis annuatim et hereditarie de domo et area quondam Everardi cacabarii predicti sita in Busco ad forum in qua Henricus Crabbart junior commorari consuevit atque de hereditatibus sitis retro eandem domum inter dictam domum et inter murum opidi de Busco consistentem ibidem insuper hereditarium censum viginti solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini de domo et area Gheleni dicti Gheleijn pomorum venditoris sita in Busco in vico ecclesie preterea domum et aream Hermanni Ketellairs senioris sita in Busco in dicto vico ecclesie inter hereditatem (dg: He) Egidii dicti Gleijn ex uno et inter hereditatem Jacobi de Neijnsel filii naturalis quondam Johannis de Neijnsel ex alio quas domum et aream decem libras hereditarii census simul cum dicta porta et cum introitu dicte porte et cum ceteris attinentiis domus et aree predictae atque decem libras perpetui census medietatem quoque partis et juris dictarum decem librarum ac dictum censum viginti solidorum necnon domum et aream predictam Johannes dictus Cuper filius quondam Arnoldi erga (dg: Arnoldum) Johannem van de Zidewijnden generum Arnoldi van der Poirten acquisierat prout in litteris atque hereditarium censum quinque solidorum quem Petronella soror olim Godescalci Roesmont solvendum habuit annuatim et hereditarie ex domo et area dicti quondam Johannis Cuper sita in Busco ad forum inter vicum ecclesie ex uno et inter hereditatem Johannis de Postel ex alio quem censum quinque solidorum dictus Johannes Cuper erga Ghisbertum dictum Vette et Jacobum dictum Noppen (dg: emendo) acquisivit necnon hereditarium censum quinque librarum et trium obulorum solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini de domo et area in qua Jacobus filius naturalis quondam Johannis de Neijnsel commorari consuevit sita in Busco ad forum super conum vici ecclesie atque ex tota hereditate sita ibidem retro domum et aream predictam tendente de dicta domo et area ad murum opidi de Busco #atque ex edificiis in dicta hereditate consistentibus# supportatum dicto quondam Johanni Cuper ab Arnoldo dicto Hake marito et tutore legitimo Elizabeth sue uxoris filie quondam Henrici Molen (dg: et qu) insuper hereditarios census infrascriptos videlicet

**1182 p. 982v.**

sabbato post Mathei: zaterdag 23-09-1402.

sexta post Mathei: vrijdag 22-09-1402.

BP 1182 p 982v 01 za 23-09-1402.

hereditarium censum trium librarum solvendum hereditarie ex hereditate Hermanni Gleijns sita in Busco in vico ecclesie retro domum lapideam

quondam Johannes Cuper predicti atque hereditarium censum triginta septem solidorum solvendum annuatim et hereditarie ex hereditate quondam Arnoldi Nouden sita in Busco in vico ecclesie inter hereditatem Gerardi Pasteijbecker ex uno et inter hereditatem Arnoldi Pasteijbecker ex alio atque hereditarium censum (dg: trig) viginti quatuor solidorum solvendum hereditarie ex hereditate Gerardi dicti Pasteijbecker sita in dicto vico ecclesie item hereditarium censum quadraginta solidorum solvendum annuatim et hereditarie ex hereditate Johannes dicti Ghier des Pasteijbeckers sita in dicto vico ecclesie iuxta antiquum murum opidi de Busco et qui census iamdicti ad dictum quondam Johannem Cuper consueverunt spectare et quos census iamdictos dictus quondam Johannes Cuper Henrico filio quondam Johannes de Uden in suo testamento legaverat et quos census iamdictos (dg: primo) Johannes de Neijnsel erga eundem Henricum filium quondam Johannes de Uden acquisierat prout in litteris erga dictum Johannem de Neijnsel et Jacobum eius filium emendo acquisisset prout in litteris quas vidimus constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus (dg: Johannes) Henricus filius quondam Petri de Krekelhoven hereditarie vendidit Johanni de Vucht filio quondam Petri Akarijns hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie (dg: mediatim) mediatim purificationis et mediatim Lamberti et in Busco tradendam ex domo lapidea et area et censibus (dg: prenominitis) et ceteris premissis promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis hereditaria paccione sex modiorum siliginis dicte mesure et hereditario censu octo librarum et duodecim denariorum necnon hereditario censu (dg: X) decem librarum atque octo solidorum et decem denariorum annuatim exinde prius de jure solvendis annuatim et sufficientem facere. Testes Vere et Ghele datum sabbato post Mathei.

BP 1182 p 982v 02 za 23-09-1402.

Een vidimus maken van de brief die begint met "Johannes van Neijnsel en zijn zoon Jacobus" en voornoemde Henricus zvw Petrus gnd Krekelhoven beloofde, zo nodig, de brief ter hand te stellen aan voornoemde Johannes Vucht.

≠.

Et fiet vidimus de littera incipiente Johannes de Neijnsel et Jacobus eius filius et dictus Henricus filius quondam Petri dicti Krekelhoven promisit super habita et habenda tradere dicto Johanni Vucht ut in forma. Testes datum supra.

BP 1182 p 982v 03 za 23-09-1402.

Lana wv Rutgherus van den Hout droeg over aan Wellinus Brugman haar vruchtgebruik in alle erfelijke goederen, erfgoederen, cijnzen, pachten en renten van wijlen voornoemde Rutgherus, waarin voornoemde Rutgherus was overleden. De brief overhandigen aan voornoemde Lana.

(dg: Lana) Lana relicta quondam Rutgheri van den Hout cum tutore suum usufructum etc sibi competentem in omnibus bonis hereditariis et in omnibus hereditatibus censibus paccionibus et redditibus dicti quondam Rutgheri (dg: quo) et in quibus dictus quondam Rut decessit quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat supportavit Wellino Brugman promittens cum tutore ratam servare. Testes datum supra. Tradetur littera dicte Lane.

BP 1182 p 982v 04 vr 22-09-1402.

Engbertus van Arle die Mesmeker ev Elizabeth dwv Egidius Zeelmaker verkocht aan Walterus van Os zvw Walterus van Os een n-erfcijns van 25 oude Franse schilden, met Sint-Martinus te betalen, voor het eerst met Sint-Martinus aanstaande (za 11-11-1402), gaande uit (1) 1/3 deel in 4 morgen land van wijlen Egidius Zeelmakers, in Oss, in een kamp gnd Robbijns Camp, tussen mr

Gheerlacus van Ghemert enerzijds en wijlen Johannes van der After anderzijds, (2) 1/3 deel in een huis en erf van wijlen voornoemde Egidius, in Den Bosch, in de straat gnd Dravelgas, tussen erfgoed van Hubertus Wolfs enerzijds en erfgoed van Johannes Odeveer, met een weg ertussen, anderzijds, dit laatste 1/3 deel reeds belast met lasten. De brief overhandigen aan de verkoper.

Engbertus de Arle die Mesmeker #maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Egidii Zeelmaker# hereditarie vendidit Waltero de Os filio quondam Walteri de Os hereditarium censum XXV aude scilde Francie solvendum hereditarie Martini et pro primo termino Martini proxime futuro ex tercia parte ad dictum venditorem spectante in quatuor jugeribus terre #quondam Egidii Zeelmakers# sitis in parochia de Os in quodam campo dicto Robbijns Camp inter hereditatem magistri Gheerlaci (dg: va) de Ghemert ex uno et inter hereditatem quondam Johannis van der After ex alio atque ex tercia parte ad dictum venditorem spectante in domo et area dicti quondam Egidii sita in Busco in vico dicto Dravelgas inter hereditatem Huberti Wolfs ex uno et inter hereditatem Johannis Odeveer quadam via interiacente ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: censu) #oneribus# ex dicta tercia parte dicte domus et aree prius solvendis et sufficientem facere. Testes Emont et Vere datum sexta post Mathei. Tradetur littera venditori.

BP 1182 p 982v 05 vr 22-09-1402.

Nijcholaus zvw Nijcholaus van Goiderheijle droeg over aan zijn broer Lambertus zvw voornoemde Nijcholaus alle goederen, die aan eerstgenoemde Nijcholaus gekomen waren na overlijden van zijn tante Bela wv Arnoldus Nolleken Geroncs en na overlijden van voornoemde Arnoldus Nolleken.

Nijcholaus filius quondam Nijcholai de Goiderheijle omnia et singula bona mobilia et immobilia hereditaria et parata sibi de morte quondam Bele relicte quondam Arnoldi Nolleken Geroncs olim matertere primodicti Nijcholai atque de morte eiusdem quondam Arnoldi Nolleken seu alterius eorundem #iure successionis hereditarie advoluta# quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit Lamberto suo (dg: filio) fratri filio dicti quondam Nijcholai promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vere et Ghele datum supra.

BP 1182 p 982v 06 vr 22-09-1402.

Broeder Johannes van Rijswijc gardiaan van het klooster van de Minderbroeders in Den Bosch, voor zich en voor voornoemd klooster, verklaarde dat Nijcholaus Coel zvw Wijnricus Screijnmaker 40 Stramprooise gulden betaald heeft voor een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, welke pacht wijlen voornoemde Wijnricus Screijnmaker in zijn testament vermaakt had aan voornoemd klooster, welke pacht met voornoemde 40 Stramprooise gulden teruggekocht kon worden door voornoemde Nijcholaus Coel of zijn broer Conrardus zv voornoemde Wijnricus.

Frater Johannes de Rijswijc gardianus conventus fratrum minorum in Busco pro se et dicto conventu atque ex parte et nomine dicti conventus palam recognovit (dg: quod Nij) sibi per Nijcholaum Coel filium quondam Wijnrici Screijnmaker fore satisfactum de quadraginta Stramproedsche gulden (dg: pro) scilicet (dg: in l) pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco quam paccionem dictus quondam Wijnricus Screijnmaker prenominato conventui fratrum minorum in Busco in suo testamento legaverat cum dictis XL Stramproedsche gulden (dg: redimendum) per dictum Nijcholaum Coel aut Conrardum eius fratrem filium eiusdem Wijnrici seu per eorum alterum redimendum et quitandum ut dicebat clamans

inde quitum. Testes datum supra.

**1182 p. 983r.**

secunda post Mathei: maandag 25-09-1402.  
 anno CCCC<sup>mo</sup> secundo indictione X<sup>ma</sup> mensis septembris die XXV  
 pontificis Bonifacii anno suo XIII<sup>o</sup>: maandag 25-09-1402.  
 tertia post Mathei: dinsdag 26-09-1402.  
 quinta post Mathei: donderdag 28-09-1402.  
 in crastino Bartholomei: vrijdag 25-08-1402.

BP 1182 p 983r 01 ma 25-09-1402.

Arnoldus van Vucht zvw Arnoldus Hermans en Petrus van Vucht Reijners soen, poorters in Den Bosch, verklaarden dat Henricus zv Petrus zvw Lambertus smid van Middelrode, gedurende 6 weken 3 dagen en langer, sinds de tijd dat voornoemde Henricus door zijn voornoemde vader Petrus werd geëmancipeerd<sup>14</sup>, buiten het huis, de leefgemeenschap en kosten is geweest van zijn voornoemde vader Petrus.

Arnoldus de Vucht filius quondam Arnoldi Hermans et Petrus de Vucht Reijners soen opidani in Busco sub suis prestitis juramentis ad requestam iudicis in Busco tactis sacrosanctis juraverunt quod Henricus filius Petri filii quondam Lamberti fabri de Middelrode a tempore quo idem Henricus licentiam petiit ad dicto Petro suo patre et idem Petrus eidem Henrico suo filio licentiam dedit exeundi et essendi extra domum et convictum (dg: eiusdem Petri) et expensos eiusdem Petri ipsum Henricum a se debite emancipando fuit extra dictos domum convictum et expensos eiusdem Petri sui patris per spacium sex septimanarum trium dierum et amplius iuxta omnes consuetudinem et modum in vera emancipatione fieri solitos et consuetos. Testes Vere et Ghele datum 2<sup>a</sup> post Mathei.

BP 1182 p 983r 02 ma 25-09-1402.

Theodericus Buc zvw Godescalcus van der Sporct verkocht aan Johannes zvw Walterus van Oerle alias gnd Celen soen een n-erfpacht van 4 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (ma 01-10-1403), gaande uit (1) een huis, schuur en ondergronden, tuin en aangelegen akker van wijlen voornoemde Godescalcus, nu aan voornoemde verkoper behorend, gelegen onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd die Sporct, waarop thans voornoemde verkoper woont, reeds belast met een b-erfpacht van ½ mud rogge aan erfg vw Rutgherus van der Hellen, gaande uit deze en andere goederen van voornoemde verkoper, (2) 8 bunder broekland, in Schijndel, ter plaatse gnd in het Waut, tussen wijlen Rutgherus van der Hellen enerzijds en Rodolphus Roelen soen van der Sporct anderzijds, voornoemde goederen reeds belast met de grondcijzen. De brief overhandigen aan hem of aan Johannes Dachverlies.

Theodericus #Buc# filius quondam Godescalci van der Sporct hereditarie vendidit Johanni filio quondam Walteri de Oerle alias dicti Celen soen hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie Remigii (dg: ex) #et pro primo termino a festo Remigii proxime futuro ultra annum# et in Busco tradendam ex domo horreo cum suis fundis orto et agro terre sibi adiacente dicti quondam Godescalci nunc ad dictum venditorem spectantibus sitis infra libertatem opidi de Busci ad locum dictum die Sporct in quibus idem venditor ad presens moratur atque ex octo bonariis paludis dicti venditoris sitis in parochia de Scijnle ad locum dictum int Waut inter hereditatem quondam Rutgheri van der Hellen ex uno et inter hereditatem Rodolphi Roelen soen van der Sporct ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi #exinde solvendis# et hereditaria paccione dimidii modii siliginis

<sup>14</sup> Zie ← BP 1182 p 948v 05 di 08-08-1402, emancipatie.

heredibus quondam Rutgheri van der Hellen ex dictis domo horreo cum suis fundis orto et agro terre atque ex quibusdam aliis hereditatibus dicti venditoris annuatim prius de jure solvendis et sufficientem facere. Testes Vere et Best datum supra. Tradetur littera sibi vel Johanni Dachverlies.

BP 1182 p 983r 03 ma 25-09-1402.

En hij kan terugkopen gedurende 3 jaar, ingaande Sint-Remigius aanstaande (zo 01-10-1402), elk mud van voornoemde pacht met 31 nieuwe Gelderse gulden geld van wijlen graaf Willelmus of de waarde, eventuele achterstallige termijnen en de pacht van het jaar van wederkoop, aan voornoemde koper of aan Johannes Dachverlies te betalen en te leveren. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van mr Godefridus van Rode, Arnoldus Rover Boest, Reijnerus Willems en Walterus bv voornoemde koper.

Et poterit redimere ad spacium trium annorum festum beati Remigii proxime futurum #sine medio sequentium# semper dicto spacio pendente quemlibet modium hereditarie paccionis de predicta paccione cum XXXI novis Gelre gulden monete (dg: ducis qu) domini quondam Willelmi ducis Gelrie vel valore (dg: prefato emp) et cum arrestadiis si que fuerint et cum paccione anni redemptionis dicto emptori aut Johanni Dachverlies (dg: pi) solvendis ut in forma. Actum in camera anno CCCC<sup>mo</sup> secundo indictione X<sup>ma</sup> mensis septembris die XXV hora vesperarum pontificis Bonifacii anno suo XIII<sup>o</sup> presentibus magistro Godefrido de Rode Arnoldo Rover Boest Reijnero Willems et Waltero fratre emptoris predicti.

BP 1182 p 983r 04 di 26-09-1402.

De broers Arnoldus en Willelmus, kvw Mathijas zvw Johannes gnd Mathijs soen, verkochten aan Nijcholaus van Berze de helft van 3 bunder broekland, in Boxtel, in de dingbank van Liemde, ter plaatse gnd Odendonc, tussen Bartholomeus gnd Meeus van Megen, nu Henricus van den Scoet, enerzijds en de gemeint van Liemde anderzijds, met een eind strekkend aan kvw Luppertus van den Scoet, te weten te verdelen in twee gelijke helften, dwars, tussen de einden, en dan de helft richting voornoemde kvw Luppertus van den Scoet, belast met 1½ oude groot. Voornoemde Nijcholaus moet zijn helft "beheijmen" ten opzichte van de andere helft die aan voornoemde Arnoldus behoort.

Arnoldus et Willelmus fratres liberi quondam Mathije filii quondam Johannis dicti Mathijs soen medietatem trium bonariorum terre paludialis sitorum in parochia de Bucstel in jurisdictione de Lijemde ad locum dictum Odendonc #{boven het contract:} (dg: Oedendo) Odendonc# inter hereditatem (dg: #'domine# Elizabeth relicte quondam) Bartholomei dicti Meeus de Megen (dg: ex uno) nunc ad Henricum van den Scoet spectantem ex uno et inter communitatem de Lijemde ex alio tendentium cum uno fine ad hereditatem liberorum quondam Lupperti van den Scoet scilicet dividendo dicta tria bonaria terre paludialis in duas partes equales ex transverso et per fines (dg: una) illam medietatem que sita est versus hereditatem (dg: dicti quondam) dictorum liberorum dicti quondam Lupperti van den Scoet simul cum attinentiis eiusdem (dg: hereditatis) #medietatis# hereditarie vendiderunt Nijcholao de Berze promittentes indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis uno et dimidio grossis antiquis ex premissa de jure solvendis tali conditione quod dictus Nijcholaus emptor circumvallabit perpetue et circumvallare quod exponetur beheijmen bene tenebitur inter dictam medietatem sibi ut premittitur venditam et inter reliquam medietatem #ad dictum Arnoldum spectantem# dictorum trium bonariorum terre paludialis (dg: ad primodictum Arnoldum) sic quod eidem Arnoldo primodicto per (dg: dictam) et trans dictam medietatem dicto Nijcholao venditam ut premittitur dampna non evenient supra dictam reliquam medietatem ad prefatum Arnoldum spectantem ut dictus Nijcholaus venditor palam recognovit. Testes Emont